
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data## 

Oggetto: Servizio abbonamento rivista “Legislazione tecnica s.r.l.” per l’anno 2024  - impegno, 
liquidazione e pagamento di Euro 280,00, IVA esente, a favore di “Legislazione tecnica 
s.r.l.” di Roma - Bilancio 2024 – CIG: B0188ACCAA

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54);
VISTA la deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2024-2026);

VISTA la deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 
proiezione triennale 2024-2026);

DECRETA
 di autorizzare ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), D.lgs. 36/2023, l’affidamento diretto del

a favore della ditta “Legislazione tecnica s.r.l.” di Roma per rinnovo servizio di abbonamento della 
rivista “Legislazione Tecnica” (formula completa online e su carta) per l’anno 2024 al costo di 
Euro 280,00, IVA esente;

 di impegnare a favore della ditta suddetta l’importo complessivo di Euro 280,00, I.V.A. esente 
sul Attività  “Patrimonio”, - cod. 10.1 - "Altre spese specifiche - Libri e riviste”, codice 205010;

 di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dal Comunicato del Presidente ANAC in 
data 10.01.2014, per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: 
B0188ACCAA ;

 di liquidare e pagare la regolare fattura elettronica di pari importo di futura emissione, previa 
verifica di regolarità contributiva, a mezzo bonifico bancario sul c/c intestato a “Legislazione 
Tecnica S.r.l.”;

 di procedere con successivi atti all’assunzione dei relativi impegni di spesa con imputazione sui 
Bilanci AMAP 2025 e 2026;

 di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16, D. Lgs. N. 36/2023.

http://www.norme.marche.it


2

IL DIRIGENTE 
(Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 2024-

2026);
- Deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 

proiezione triennale 2024-2026);

Motivazione 

Considerata l’opportunità di rinnovare l’abbonamento alla rivista “Legislazione tecnica” (formula completa 
con ricezione mensile del bollettino e consultazione online), fondamentale per gli aggiornamenti continui 
in materia di contratti pubblici e sicurezza sul lavoro, con nota prot. Agenzia n. 506 del 24.01.2024, 
conservata agli atti di ufficio, la società “Legislazione tecnica s.r.l.” di Roma ha proposto il rinnovo dello 
stesso per l'anno 2024 per l'importo pari ad Euro 280,00, IVA esente, corrispettivo ritenuto congruo ed 
economico, comprensivo di: fascicolo mensile cartaceo, banca dati sempre aggiornata per le 
consultazioni on line comprendente n. 500 formule e n.4 testi monografici, invio della “Newsletter 
Aggiornamento Normativo”.

Nella fattispecie, trattandosi di un servizio in abbonamento di una specifica rivista editoriale, si ritiene di 
poter superare il principio di rotazione tenendo conto della riscontrata effettiva assenza di alternative, del 
grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale (esecuzione a 
regola d’arte e qualità della prestazione) e della competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei 
prezzi praticati da riviste analoghe. 

Si propone pertanto di attivare, anche per il 2024, il servizio in abbonamento completo della rivista 
“Legislazione tecnica s.r.l.” con la omonima società editoriale che provvederà, all’esito, ad emettere la 
relativa fattura elettronica di cui si propone fin da ora di procedere alla liquidazione ed al pagamento.

Si precisa che, in attuazione delle indicazioni emanate dal Comunicato del Presidente ANAC in data 
10.01.2014, per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: B0188ACCAA.  

La spesa sopracitata fa carico sul Bilancio Agenzia 2024 – Attività  “Patrimonio”, - cod. 10.1 - "Altre spese 
specifiche - Libri e riviste”, codice 205010.

Esito dell’istruttoria

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:

 di autorizzare ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), D.lgs. 36/2023, l’affidamento diretto del
a favore della ditta “Legislazione tecnica s.r.l.” di Roma per rinnovo servizio di abbonamento della 
rivista “Legislazione Tecnica” (formula completa online e su carta) per l’anno 2024 al costo di 
Euro 280,00, IVA esente;



4

 di impegnare a favore della ditta suddetta l’importo complessivo di Euro 280,00, I.V.A. esente 
sul Attività  “Patrimonio”, - cod. 10.1 - "Altre spese specifiche - Libri e riviste”, codice 205010;

 di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dal Comunicato del Presidente ANAC in 
data 10.01.2014, per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: 
B0188ACCAA ;

 di liquidare e pagare la regolare fattura elettronica di pari importo di futura emissione, previa 
verifica di regolarità contributiva, a mezzo bonifico bancario sul c/c intestato a “Legislazione 
Tecnica S.r.l.”;

 di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 16, D. Lgs. N. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato” 

http://www.norme.marche.it

	NumeroDataRep: n. 26 del 29 gennaio 2024
		2024-01-25T15:04:09+0100
	MAURO MAZZIERI


		contact.02
	2024-01-29T11:09:22+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




